[image: image2.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрациИ Цимлянского района

ПРИКАЗ
22.05.2020г.                                             №  196-о                                       г. Цимлянск

​​​​​​
 О внесении изменений в приказ отдела образования

Администрации Цимлянского района от 23.12.2019 № 645-о
«Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2020 год»
        В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 30.04.2020 № 285 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Цимлянского района № 341 от 21.05.2020 «О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 946 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Внести в приказ отдела образования Администрации Цимлянского района от 23.12.2019 № 645-о «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2020 год» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.

    2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
        Заведующий отделом образования

        Администрации Цимлянского района

И.В. Антипов
Иванченко О.А.
                                                                     Приложение к приказу отдела образования
Администрации Цимлянского района

от 22.05.2020 г.  № 196 -о
                                                                                                                                                       «Приложение к приказу отдела образования

                                                                                                                                                                     Администрации Цимлянского района

                                                                                                                                                                                         от 23.12.2019 г.  № 645 -о

План
реализации муниципальной программы  Цимлянского района

«Развитие образования» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной
целевой программы,
контрольного события
программы

	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль-
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 Развитие общего и дополнительного образования

	X
	486 971,2
	139 491,6
	5 728,8
	341 750,8
	0

	1.1
	ОМ1.1 Обеспечение   предоставления муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными организациями
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	изучить вопрос потребности по оказанию платных услуг на  базе ОУ, расширению бесплатных
	2020 год
	40 927,2
	40 927,2
	0
	0
	0

	1.2
	ОМ 1.2 Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию»
	Старший инспектор отдела образования Н.А.Горук
	Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию
	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	ОМ 1.3 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными организаци​ями дополнительного образова​ния
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Расширение сети объединений различных направлений
	2020 год
	17 065,1
	17 065,1
	0
	0
	0

	1.4
	ОМ 1.4 Обеспечение предоставления муниципальных услуг  муниципальными    дошкольными организациями
	Ведущий специалист отдела образования Л.И.Беликова
	Создание групп кратковременного пребывания на имеющихся площадях ДОО
	2020 год
	59 530,3
	59 530,3
	0
	0
	0

	1.5
	ОМ 1.5 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	создание условий для  обучения, воспитания и развития  всех категорий учащихся через разные формы обучения
	2020 год
	233 342,2
	0
	0
	233 342,2
	0

	1.6
	ОМ 1.6 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования
	Ведущий специалист отдела образования Л.И.Беликова
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2020 год
	93 294,2
	0
	0
	93 294,2
	0

	1.7
	ОМ 1.7 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Заведующий отделом образования Антипов И.В
	Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	2020 год
	2 474,3
	2 474,3
	0
	0
	0

	1.8
	ОМ 1.8 Обеспечение бесплатным питанием учащихся льготной категории и дополнительным питанием учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений
	Ведущий специалист отдела образования Гребейникова Ю.П.
	Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей и молоком для учащихся начальных классов
	2020 год
	3 269,4
	3 269,4
	0
	0
	0

	О.М.1.8.1 Обеспечение выдачи продуктовых наборов обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса вне общеобразовательной организации
	Ведущий специалист отдела образования
Гребейникова Ю.П.
	Обеспечение продуктовыми наборами
	2020 год
	733,5
	733,5
	0
	0
	0

	1.9
	ОМ 1.9 Организация питания воспитанников дошкольных учреждений
	Ведущий специалист отдела образования Беликова Л.И
	Организация питания воспитанников дошкольных учреждений
	2020 год
	6 548,2
	6 548,2
	0
	0
	0

	1.10
	ОМ 1.15. Разработка проектно-сметной документации на строительство быстровозводимого здания школы в ст. Красноярская
	Администрация Цимлянского района.
	изготовление проектно-сметной документации на строительство
	2020 год

	В том числе:

	быстровозводимого здания школы в ст. Красноярская
	2020 год
	7 900,0
	379,2
	0
	7 520,8
	0

	дошкольного учреждения ст. Красноярской

	2020 год
	1 456,5
	1 456,5
	0
	0
	0

	1.11
	ОМ 1.16.  Изготовление ПСД  на капитальный ремонт здания (МБОУ Дубравненская ООШ)
	Инженер-строитель отдела образования
	изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания (МБОУ Дубравненская ООШ)
	2020 год
	270,4
	270,4
	0
	0
	0

	1.12
	ОМ 1.18 Организация и проведение мероприятий с детьми в муниципальных образовательных учреждениях
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Организация и проведение мероприятий с детьми в муниципальных образовательных учреждениях
	2020 год
	78,2
	78,2
	0
	0
	0

	1.13
	ОМ 1.21 Приобретение школьных автобусов

	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Приобретены школьные автобусы

	2020 год
	2 985,9
	165,5
	0
	2 820,4
	0

	1.14
	О.М. 1.22. Реализация дополнительных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях

	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Реализованы дополнительные общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях

	2020 год
	4 773,2
	0
	0
	4 773,2
	0

	1.15
	О.М. 1.29 Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Проведены противопожарные мероприятия
	2020 год
	256,8
	256,8
	0
	0
	0

	1.16
	ОМ 1.33 Организация подвоза учащихся к школе и обратно
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Организация подвоза учащихся к школе и обратно
	2020 год
	6 087,0
	6 087,0
	0
	0
	0

	1.17
	О.М. 1.36 Мероприятия по подготовке муниципальных образовательных организаций к осенне-зимнему периоду
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	подготовлены муниципальные образовательные организация к осенне-зимнему периоду
	2020 год
	250,0
	250,0
	0
	0
	0

	1.18
	О.М. 1.37. Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Ежемесячно выплачено денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	2020 год
	5728,8
	0
	5728,8
	0
	0

	1.1
	Контрольное событие программы

	2
	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия «Обеспечениреализации муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»

	10 807,0
	9 883,3
	0
	923,7
	0

	2.1
	ОМ 2.1 Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Цимлянского района
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	сформировать нормативно-правовую базу в соответствии с  законом об образовании
	2020 год
	3 310,6
	3 310,6
	0
	0
	0

	2.2
	ОМ 2.2 Обеспечение функционирования методического кабинета  отдела образования
	Заведующий РМК отдела образования Н.М. Родина
	Расширить формы работы с педагогами по реализации ФГОС
	2020 год
	3 078,7
	3 078,7
	0
	0
	0

	2.3
	ОМ 2.3 Обеспечение предоставления муниципальной услуги  Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	 Директор МАУ РЦО Цимлянского района  Гуляева
	повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования Цимлянского района
	2020 год
	3 484,7
	3 484,7
	0
	0
	0

	2.4
	ОМ 2.4 Расходы на строящиеся сады (земельный налог)
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2020 год
	9,3
	9,3
	0
	0
	0

	2.5
	ОМ 2.5 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного   закона от 26.12.2007N 830-ЗС "Об организации опеки и попечительства в Ростовской области
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Осуществление полномочий по органи¬зации и осу-ществлению деятельно¬сти по опеке и попечительству в соответствии со ста¬тьей 6 Областного за¬кона «Об организации опеки и попечитель¬ства в Ростовской обла-сти»
	2020 год
	923,7
	0
	0
	923,7
	0

	2.1
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	487 978,3
	144 743,2
	0
	343 235,1
	0

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
[image: image1]